
 

 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

n. 820  del 29.09.2021 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

Oggetto:  Gara 4665– Rinnovo Licenze “Global Service Quani” Anno 2021 – Indizione gara a 

procedura negoziata con la Soc. Bim Italia S.r.l. 

CIG 8913838BCF 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

                    F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

              Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                         Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico: anno 2021 n. 1010104100 

e che tale costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget 

          F.to Il Direttore U.O.C. 

           Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                Dott. Rosario Magro 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

              favorevole                     favorevole  

  F.to Il Direttore Amministrativo         F.to Il Direttore Sanitario 

       Dott. Stefano Visani          Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servi 

 

LETTA la nota prot. n.13780 del 29.06.2021 con la quale il Direttore Sanitario ed il RUP hanno 

chiesto il rinnovo  delle licenze “Global Service Quani” anno 2021 con la Società Bim Italia S.r.l., 

per poter assicuraze la procedura SDO-DRG dell’A.O.U., per cui necessita: 

1) delle licenze del programma di elaborazione QUANI (una prima licenza + n. 2 addizionali); 

2) il Grouper Bim già in uso (una prima licenza + 2 addizionali); 

3) contratto di manutenzione del programma; 

4) Quani Reparto; 

5) QuaniPACC licenza primaria nuova licenza; 

6)  Analisi Qualitativa SDO 2020, 

il tutto  per un importo complessivo di € 65.000.00, oltre I.V.A.;  

 

CONSIDERATO che tali licenze sono prodotte esclusivamente dalla Soc. Bim Italia S.r.l. e che 

pertanto, sussistono le condizioni per procedere all’affidamento della fornitura mediante procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) del D.Lgs n. 50/2016e ss.mm.ii., con la Società Bim 

Italia S.r.l. mediante piattaforma telematica acquisiti in rete pa ai sensi dell’art. 36 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA l’entrata in vigore della L.R. n. 5 del 29/06/2021 che all’art. 61 modifica l’art. 6 della L.R. n. 

28/2003 in materia di autorizzazioni all’espletamento di autonome procedure di gara le Aziende 

Sanitarie non devono più acquisire autorizzazione di So.Re.Sa S.p.A. tranne nel caso in cui le 

procedure non siano riconducibili a categorie merceologiche di cui all’art.9 co.3 DL n.66/2014 e 

DPCM 11 luglio 2018; 

 

VISTA la disposizione n.41 del 14.02.2020 che individua il RUP nella persona Dott.ssa Rosanna 

Egidio afferente alla Direzione Sanitaria; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget; 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

AUTORIZZARE, procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63, comma 2 lettera b) del Dlgs. n.50/2016 e 

ss.mm.ii., con la Società BIM Italia S.r.l. per l’affidamento della gara in argomento ovvero il rinnovo  

delle licenze “Global Service Quani” anno 2021 con la Società Bim Italia S.r.l., per poter assicurare la 

procedura SDO-DRG dell’A.O.U. e precisamente: 

1) delle licenze del programma di elaborazione QUANI (una prima licenza + n. 2 addizionali); 

2) il Grouper Bim già in uso (una prima licenza + 2 addizionali); 

3) contratto di manutenzione del programma; 

4) Quani Reparto; 

5) QuaniPACC licenza primaria nuova licenza; 

6) Analisi Qualitativa SDO 2020, 

 per l’importo complessivo di € 65.000,00, oltre I.V.A.; 

 

La spesa complessiva di € 79.300,00 (€ 65.000,00 + 14.300,00 per I.V.A. al 22%), sarà assunto sul 

rispettivo conto di bilancio economico anno 2021. 

         F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                               Dott. Salvatore Buonavolontà 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed 

int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

D E L I B E R A 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale 

 

        F.to IL DIRETTORE GENERALE  

                        Avv. Anna Iervolino 



 

 

           n. 181 

 

Data consegna     23.09.2021 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il __________________________________ 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 29.09.2021 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 


